Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000057

57

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 87/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/CHAPECÓ PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições, no período de 11/02/2021 a

19/02/2021, e estabelece as normas para a realização de Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas de Professor do Magistério Superior
Substituto - classe auxiliar, em conformidade com a Lei Nº 8.745/93, para o Campus CHAPECÓ/SC.
. Área Nº de vagas Regime de Trabalho Requisitos
. 1 - ENFERMAGEM EM TERAPIA INTENSIVA E
EMERGÊNCIA

01 (uma) 40 horas semanais Graduação: Em Enfermagem;
Especialização: Especialização em áreas da Saúde ou Especialização em Educação, ou
Mestrado: Mestrado em Enfermagem ou em Ciências da Saúde.

. 2 - Ciências Contábeis 01(uma) 20 horas semanais Graduação: Em Ciências Contábeis;
Especialização: Ciências Contábeis ou Contabilidade ou Administração ou Economia ou Engenharia de Produção
ou áreas afins.

As inscrições serão realizadas exclusivamente de forma eletrônica, através do correio eletrônico <seletivo.ch@uffs.edu.br>, com início às 00h do dia 11/02/2021 e término às
23h59 do dia 19/02/2021.

O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data de publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado uma
vez, por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente. O Edital na íntegra encontra-se no endereço eletrônico www.uffs.edu.br.

MARCELO RECKTENVALD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205011285202065. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de
Móveis não padronizados, eletrodomésticos e itens diversos para atendimento das
demandas da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS.. Total de Itens Licitados: 43.
Edital: 10/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando
Machado, 108e - Centro, Centro - Chapecó/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00025-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/02/2021
às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Informamos que podem existir
divergências entre as descrições dos itens divulgados no site www.comprasnet.gov.br, que
constarão nas Notas de Empenho a serem emitidas após a homologação da Licitação e o
que consta neste Anexo. Em caso de dúvida o licitante deve sempre considerar a descrição
presente neste Termo de Referência e/ou contatar o Pregoeiro. .

LIDIANE MARCANTE
Pregoeira

(SIASGnet - 09/02/2021) 158517-26440-2021NE800073

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato: 341/2019. Processo: 23070.015013/2019-73.
Contratante: Universidade Federal de Goiás - CNPJ - 01.567.601/0001-43. Contratada:
Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ: 00.799.205/0001-89. Objeto: A prorrogação da
vigência do contrato para o período de 15 de Fevereiro de 2021 para 16 de Agosto de
2021 e alteração do Plano de Trabalho, Anexo I - Planilha Financeira e Anexo II - Quadro
de Pessoal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato: 612/2019. Processo: 23070.034010/2019-39.
Contratante: Universidade Federal de Goiás - CNPJ - 01.567.601/0001-43. Contratada:
Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ: 00.799.205/0001-89. Objeto: A alteração no Plano
de Trabalho, parte integrante do contrato.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Registro de Preços do Processo 23070.027145/2020-81 - PE
032/2020, publicado na página 71, Seção 3, do DOU nº 26, de 08/02/2021, onde se lê "PE
046/2020", leia-se "PE 032/2020".

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG 029/2021. Processo 23070.003790/2020-17. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e Empia
Empresa de Projetos Industriais e Ambientais Ltda. Assinatura: 05/02/2021. Validade:
05/02/2021 a 04/02/2026.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo Específico de Cooperação Acadêmica 03/2021. Processo
nº23422.004713/2015-71. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA) e Unrversität Hamburg (Alemanha). Objeto: implementar, fortalecer e desenvolver
as relações acadêmico-científicas vigentes, bem como a ampliar as redes de pesquisa
interdisciplinar e transferência mútua de conhecimentos e experiências. Vigência: 5 anos.
Data da Assinatura: 22/10/2020. Assinaram: Prof. Dr. Gleisson Alisson Pereira de Brito,
Reitor da UNILA e Professor Dr. Oliver Huck, Decano.

EDITAL Nº 19 DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA, conforme competências delegadas por meio da
Portaria no 286/2020/GR/UNILA, nos termos da legislação, considerando o Art. 29 da
Resolução CONSUN No 40 de 29 de outubro de 2018, resolve:

1. Prorrogar a validade do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto homologado através do Edital PROGEPE No 63, de 16 de março de 2020,
publicado no Diário Oficial da União em 17 de março de 2020, Seção 3, Página 56, por mais
12 meses.

JAIR JEREMIAS JUNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158658

Nº Processo: . A UNILA, por intermédio do presidente da Comissão Especial de Licitação,
torna público que o item licitado objeto da licitação supracitada foi adjudicado e
homologado em nome do seguinte fornecedor: AMBONI CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:
80.239.965/0001-70 (item 1). Os autos do processo administrativo nº 23422.002180/2020-
52 encontram-se disponíveis aos interessados.

CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2017 - UASG 156144 - UFG-REG. JATAI

Nº Processo: 23070.001586/2017-58.
Pregão Nº 20/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI.
Contratado: 73.968.505/0001-18 - T. F. BERTOLUCCI VILLAS BOAS EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
impressora (outsourcing), com fornecimento de equipamentos, sistema de
gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais
utilizados na manutenção e fornecimento de insumos originais, exceto papel, pelo
prazo de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: . Vigência: 02/05/2020 a 01/05/2021. Valor Total: R$ 199.461,60.
Data de Assinatura: 02/05/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2017 - UASG 156144 - UFG-REG. JATAI

Nº Processo: 23070.001586/2017-58.
Pregão Nº 20/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI.
Contratado: 73.968.505/0001-18 - T. F. BERTOLUCCI VILLAS BOAS EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressora
(outsourcing), com fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento de
impressões efetivamente realizadas, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
com substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e
fornecimento de insumos originais, exceto papel, pelo prazo de 12 (doze) meses..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/05/2020 a 01/05/2021. Valor
Total: R$ 196.351,20. Data de Assinatura: 02/05/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 8 DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1°, da Lei n° 13.635, de 20 de março de 2018,
conforme o disposto na Portaria n°001/2020/UFJ, de 14/01/2020 e no art. 56, do
Regimento Geral/UFG tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739 de 28/03/2019,
publicado no D.O.U de 29/03/2019, na Lei nº 12.772 de 28/12/2012, alterada pela Lei
12.863 de 24/09/2013 e o que consta da Resolução conjunta CONSUNI/CEPEC Nº 23/2018,
homologa e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professores substitutos, objeto do Edital nº 07/2020, publicado no D.O.U.
de 10/11/2020

(Processo nº 23070.050135/2020-40).
Área do concurso: Estágio Supervisionado em Fisioterapia Hospitalar I e II,

Estágio em Fisioterapia Geral.
Candidatos aprovados:
1° Fernanda Ribeiro de Almeida - 9,4
2° Mariel Dias Rodrigues - 7,2

AMÉRICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 9 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1°, da Lei n° 13.635, de 20 de março de 2018,
conforme o disposto na Portaria n°001/2020/UFJ, de 14/01/2020 e no art. 56, do
Regimento Geral/UFG tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739 de 28/03/2019,
publicado no D.O.U de 29/03/2019, na Lei nº 12.772 de 28/12/2012, alterada pela Lei
12.863 de 24/09/2013 e o que consta da Resolução conjunta CONSUNI/CEPEC Nº 23/2018,
homologa e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professores substitutos, objeto do Edital nº 03/2020, publicado no D.O.U.
de 02/03/2020.

(Processo nº 23070.009590/2020-60).
Área do concurso: Ciência do Solo
Candidatos aprovados:
1° Tiara Moraes Guimarães - 9,6

AMÉRICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1°, da Lei n° 13.635, de 20 de março de
2018, conforme o disposto na Portaria n°001/2020/UFJ, de 14/01/2020 e no art. 56, do
Regimento Geral/UFG tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739 de 28/03/2019,
publicado no D.O.U de 29/03/2019, na Lei nº 12.772 de 28/12/2012, alterada pela Lei
12.863 de 24/09/2013 e o que consta da Resolução conjunta CONSUNI/CEPEC Nº
23/2018, homologa e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado
para contratação de professores substitutos, objeto do Edital nº 08/2020, publicado no
D.O.U. de 19/11/2020.

(Processo nº 23070.051060/2020-14).
Área do concurso: Clínica Cirúrgica
Candidatos aprovados:
1° Rafael Barra Caiado Fleury - 7,7

AMÉRICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andressa.r
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial